
  

Mikä on turvallinen tila? 

Turvallisemman tilan periaatteiden tarkoituksena on luoda tila, jossa jokainen omalla 

toiminnallaan rakentaa yhdenvertaista, kunnioittavaa ja avointa ilmapiiriä sekä 

keskustelua. Turvallinen tila syntyy kaikkien yhteisellä panoksella. 

Miksi tarvitsemme turvallisemman tilan periaatteita? 

Koska jokaisella on oikeus tuntea olonsa turvalliseksi ilman pelkoa syrjinnästä tai häirinnästä. 

Kaikissa ryhmissämme ja tapahtumissamme osallistujat sitoutuvat noudattamaan turvallisemman tilan 

periaatteita. Nämä periaatteet on laadittu, jotta kaikki osallistujat voivat tuntea olonsa mahdollisimman 

hyväksi, tervetulleeksi ja turvalliseksi. 

 

Tule mukaan rakentamaan avointa, vuorovaikutteista ja kunnioittavaa ilmapiiriä. 

Ota vastuuta turvallisemman tilan luomisesta! 

MONALIIKUN TURVALLISEMMAN TILAN PERIAATTEET 

1. Otan muut huomioon ja kunnioitan ihmisten moninaisuutta. 
Kunnioitan erilaisia näkemyksiä, kokemuksia ja taustoja. Kunnioitan myös muiden valintoja, 
identiteettejä ja pronomineja. Kunnioitan jokaisen fyysistä tilaa, tunteita, rajoja ja yksityisyyttä. Se, 
mistä minä voin puhua avoimesti, ei välttämättä ole kaikille sama asia. Siksi huomioin muiden 
tunteet. 

Esimerkki: En yritä pakottaa omaa näkemystäni toisille. En kosketa ketään ilman lupaa (esimerkiksi 
halaus tai kädenpuristus). 

 

2. Kohtelen kaikkia tasavertaisella kunnioituksella. 
En tee oletuksia muista ja kunnioitan kaikkia kulttuureja. Annan jokaisen olla oma itsensä, vaikka 
heidän ajatuksensa tai toimintatapansa olisivat erilaisia kuin omani. Kunnioitan ihmisten 
identiteettejä enkä toimi oletusten perusteella. En tee oletuksia esimerkiksi henkilön 
kansallisuudesta, kulttuurista, kielestä, uskonnosta, seksuaalisesta suuntautumisesta, 
sukupuolesta, arvoista, terveydestä, parisuhdetilanteesta tai toimintakyvystä ulkoisen olemuksen 
perusteella. 

Esimerkki: Tervehdin kaikkia, olen kohtelias, ystävällinen ja avoin. Muistan, että uudet osallistujat 
tai Monaliikulle uudet ihmiset eivät välttämättä vielä tiedä, miten toiminta toimii, joten autan 
heitä tarvittaessa. 

 

3. Kuuntelen avoimesti ja yritän ymmärtää muiden näkökulmia. 
Jos en tiedä tai en ole varma, kysyn. Jos joku pyytää apua, yritän auttaa. Jos jokin asia häiritsee 



minua, sanon siitä. Keskustelen avoimesti sekä myönteisistä asioista että mahdollisista ongelmista 
tai epäselvyyksistä. Edistän avointa keskustelua ja luottamuksellista yhteisöä. 

Esimerkki: Kuuntelen, kun toinen puhuu, enkä keskeytä. 

 

4. En häiritse enkä syrji muita. 
Ketään ei saa syrjiä esimerkiksi taustan, ulkonäön, iän, sukupuolen ilmaisun, seksuaalisen 
suuntautumisen, terveyden tai muun identiteettiin liittyvän asian vuoksi. 

Käytän kieltä, joka kunnioittaa kaikkia ihmisiä, ja vältän stereotypioita. En pilkkaa, torju tai nolaa 
ketään puheellani tai teoillani. En levitä juoruja, kerro syrjiviä vitsejä, käytä seksuaalista kieltä enkä 
arvostele toisten ulkonäköä. 

Esimerkki: Kiinnitän huomiota omaan kieleeni ja siihen, miten muut reagoivat siihen. 

 

5. Teen parhaani, jotta tämä on turvallinen tila kaikille. 
Jos koet tai näet epäasiallista käytöstä tai toimintaa, joka rikkoo näitä periaatteita, sinulla on 
oikeus puuttua siihen. 

Kerro tilanteesta Monaliikun henkilökunnalle paikan päällä. 

 


